令 和 ６ 年 ３ 月 ６ 日

保護者 様

富士宮市立富士根北中学校長

富士根北中学校部活動の実施方法の変更について(お知らせ)

日頃より、学校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき感謝申し

上げます。

さて、富士宮市の部活動ガイドラインの変更を受けて、令和６年度より、本校

の部活動の実施方法を、下記のとおり変更しましたので、お知らせします。

つきましては、令和６年４月９日より、適用します。引き続き、部活動へのご

理解とご協力をお願いいたします。

なお、変更する内容については、本日、生徒に説明し、ホームページにも掲載

致します。

記

１ 変更点

 (1) 平日の部活動

  ア 週３日以内の活動日とします。(原則月曜日と水曜日は部活なし)

  イ 活動時間は以下のとおりとします。

月 部活動終了時刻 下校時刻

４～８月 17:00 17:15

９～10月 16:45 17:00

11～１月 16:30 16:45

２～３月 16:45 17:00

 (2) その他

  ア 火曜日と木曜日は、部活動開始時刻を 20分繰り上げ（予定）、活動時

間を確保します。

  イ 外部クラブでの活動等、諸事情については、個別に対応しますので

ご相談ください。

  ウ 不明な点は、担当までご連絡ください。

担当 富士根北中学校（教頭）

電話   ２６－４３４２